



Veenusekinga sortide hulgas on väga põnevaid õisi.

Kui orhidee vajab abi

Lugejate soovil avaldame Maalehe aiandusveebi Aialeht.ee orhideefoorumisse tulnud küsimusi, millele vastab orhideeklubi juht Liina Orle.

Veenuseking ei öitse

Kolme aasta eest sain kingiks õitsva veenusekinga, ta ei taha aga uuesti õisi näidata. Mida peaksin tema meelitamiseks tegema? Kuikingad on mul samas väga tublid – öitsevad rohkelt ja peaaegu vahetpidamata.

Veenusekinga (*Paphiopedilum*) kasvatamine ja öitsema saamine võib olla pisut keerulisem, kui ei ole võimalik pakkuda taimetele sobivaid tingimusi. Veenuseking lepib enamasti küll tavalise toatemperatuuriga (umbes +20°), kuid on tundlikum kuiva õhu suhtes ning talub ebahühtlast kastmist palju halvemini kui kuiking.

Öitsemise ärajäämist võib põhjustada ka toitainete puudus. Kasvuperioodil sobib väetamiseks tasakaalustatud või lämmastikurohkem väetis, pärast võrse-

te küpsemist võib jätkata tasakaalustatud või fosforirikka väetisega (toitainete sisaldust väetises näitab tähekombinatsiooni N-P-K järel olev %).

Algajal orhideesõbral on aga lihtsam kasutada mõnd müügil olevat spetsiaalset orhideeväetist. Kindlasti tuleb järgida pakendil olevaid doseerimisnõudeid.

Öitsemist soodustab ka taime hoidmine jahedamas (+12 kuni +15°) kohas 4–6 nädala jooksul pärast võrsete küpsemist ning ööpäevane temperatuuri kõikumine vähemalt 5–7 kraadi ulatuses.

Veenusekinga ergutab ka suhteliselt sage ümberistutamine – eri kasvatajad soovivad seda teha isegi kaks korda aastas. Kodu kasvatavatate hübriidide puhul ei pea seda muidugi nii sageli tegema, kuid 1–2 aasta järel kindlasti.

Taim ei tohi kasvada liiga suures potis – ka see võib põhjustada öitsemise ärajäämist.

Äraõitsenud õisikuvarb – lõigata ära või mitte?

Kuidas soovitate – kas pärast öitsemist lõigata õisi kandev vars maha

täielikult või osaliselt või jätta puutumata?

Ma eeldan, et jutt käib kuikinga (*Phalaenopsis*) õisikuvarrest. Kui see on roheline (või ka punakam-lillakam nagu tumedamaõieliste sortide puhul), siis vaadake, kas varre tipus on veel avanemata õiepungi. Kui jah, siis oodake nende avanemine ära.

Kui pungad siiski paari kuu jooksul õiteks ei arene, lõigake õievars tagasi 2–3 uinuva pungani. See võib – kuigi mitte alati – ergutada taime kasvama õievarrele uusi harusid.

Millal võib ümber istutada?

Kas võiksin kuikinga ümber istutada ka praegu? Mulda pole potti nagu enam jäänudki, substraat on täiesti pudi, ainult kuiv puru.

Orhideesubstraat ongi selline “kuiv puru”. Ümber peaks istutama pigem siis, kui substraat on kõdunenud ja 4–5 päeva pärast kastmist endiselt märg.

Parim aeg ümberistutamiseks on aktiivse kasvu algus (juureotsad on heledamad). Kuid kui juured on